
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944 Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

mento art. 30, inciso I, da Lei 13.303/16.
Data de Assinatura: 20 de abril de 2022.
Valor Global: R$ 5.174.455,80 (cinco milhões, cento e setenta e quatro 
mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).
Dotação orçamentária: Própria.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Foro: Belém/PA.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
Pelo Contratado: Daniel Albertini e Pedro Alonso Toff oli.

Protocolo: 788463

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Referente ao Termo de inexibilidade e o termo de Ratifi cação de 
inexigibilidade de Licitação n° 03/2022.
D.O.E nº 34.878 de 02 de março de 2022, Página n° 95, Protocolo n° 
766210 e 766211.
Onde se Lê: Termo de inexigibilidade de Licitação nº 03/2022.
Leia-se: Termo de inexigibilidade de Licitação nº 05/2022.
Onde se Lê: Termo de Ratifi cação de Dispensa de Licitação nº 03/2022.
Leia-se: Termo de Ratifi cação de Dispensa de Licitação nº 05/2022.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da Junta Co-
mercial do Estado do Pará.

Protocolo: 788190

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 055/2022 – 22  DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Bragança/Belém, com o objetivo de realizar visitas 
aos microempreendedores do município acima mencionado, do programa 
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ 
CPF Cargo Período

Nº de 
Diá-
rias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA 
COSTA 5946226 DIRETOR GEAL 22 a 

23/04/2022 1 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRET. DE GABINETE 22 a 
23/04/2022 1 1/2

MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 22 a 
23/04/2022  1 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 22 a 

23/04/2022 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 788365

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2022 - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 17/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
OASIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 10.845.643/0001-90
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA, SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MATE-

RIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA “UNI-
DADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE PESCADO NO LAGO DE 
TUCURUÍ, NO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA, NESTE ESTADO-LOTE 5.
VIGÊNCIA: 25/04/2022 a 25/07/2023
VALOR: R$ 530.697,40
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE00745
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 79201-18.541.1437.8365 79203-
18.541.1497-8689 449051 07101.15.451.1508.75560101/0301 1600214
2/316047143160002142/316004717/0316002146
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Bernardo Sayão, 4038 nº, bairro Condor, em Belém, neste Estado, 
CEP 66.065-120.
Telefone: (91) 3269-2492

Protocolo: 788548
EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2022 - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 17/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
OASIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 10.845.643/0001-90
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA, SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA “UNI-
DADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE PESCADO NO LAGO DE 
TUCURUÍ, NO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, NESTE ESTADO-LOTE 01.
VIGÊNCIA: 25/04/2022 a 25/07/2023
VALOR: R$ 530.697,40
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE00729
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 79201-18.541.1437.8365 79203-
18.541.1497-8689 449051 07101.15.451.1508.75560101/0301 1600214
2/316047143160002142/316004717/0316002146
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Bernardo Sayão, 4038 nº, bairro Condor, em Belém, neste Estado, 
CEP 66.065-120.
Telefone: (91) 3269-2492

Protocolo: 788550
EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2022 – CP Nº 17/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Oasis Construções e Serviços Ltda - EPP - CNPJ 10.845.643/0001-90
OBJETO: Execução de obra, serviço com fornecimento de material e equi-
pamentos, para Construção das Instalações da “Unidade de Monitoramento 
de Desembarque de Pescado no Lago de Tucuruí”, no município de Breu 
Branco, neste estado – Lote 02.
VIGÊNCIA: 25/04/2022 a 25/07/2023
VALOR: R$ 530.697,40
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE00728
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
79201 18.541.1437.8365 449051 316002142/31604714/316004717
79203 18.541.1497.8689 449051 316002146
07101 15.451.1508.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Bernardo Sayão, 4038 nº, bairro Condor, em Belém, neste Estado, 
CEP 66.065-120.
Telefone: (91) 3269-2492
 

Protocolo: 788557

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC Nº 23/2021 – CP Nº 12/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, CNPJ 
03.137.985/0001-90
Consórcio Salinas - CNPJ no 41.556.977/0001-77
OBJETO: Construção do Muro de Arrimo e Urbanização da Orla na Avenida 
Beira Mar em Salinópolis/PA.
OBJETO: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro e reajuste do contrato, conforme 
art. 65, II, d e art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, respectivamente.
VALOR DO REEQUILÍBRIO: R$ 13.046.730,80
PERCENTUAL DO REAJUSTE: 14,0274%
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 24/12/2021 a 23/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 15.695.1498.7658 449051 0101/0301
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 788408


